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Harilik kopsurohi sobib hästi 
loodusaeda. Temast on aretatud ka 
mõned sordid, mis on kompaktse-
mad ning erinevad liigist õite värvi 
poolest. On saadud ka valgete õite-
ga sorte. Siiski on aianduses enam 
levinud teiste liikide aretised.

Kirju valik
Kui paarkümmend aastat tagasi nägi 
meie aedades vaid ühte kopsurohu 
sorti – kirjulehist kopsurohtu (Pul-
monaria saccharata) ‘Mrs. Moon’ –, 
siis nüüd on pilt muutunud sõna ot-
seses mõttes kirjuks. Müügil on mit-
me liigi (harilik, kirjulehine, pikale-
hine, punane ja tume kopsurohi) 
sorte ning ka hübriidseid sorte.

Kopsurohud vajavad poolvarju-
list kasvukohta. Väga pimedas ja 
umbses paigas võivad nad jääda 
jahukastesse. Aretuse üks suundi 

ongi saada jahukastekindlaid sor-
te. Kopsurohtu armastavad nosi-
da nälkjad. 

Mulla suhtes pole leheiludused 
tundlikud, küll võib saatuslikuks 
saada liigne kuivus. Nõudlikumad 
on heleroheliste lehtede ja valge-
te leheservadega sordid, nt ‘David 
Ward’ ja ‘Rachel Vernie’. Liigses päi-
keses ja kuivuses tekivad neil lehte-
dele pruunid laigud ja lehed võivad 
kipruda. Seda saab vältida, kui tai-
mi põua ajal korralikult kasta.

Sorte paljundatakse ainult jaga-
des või juurepistikutega. Kevadel 
jagatud taimed on juba kesksuveks 
vaatamist väärt. Kopsurohud või-
vad jääda samale kasvukohale pal-
judeks aastateks. Neid ei pea väeta-
ma, aeg-ajalt tasuks taimi aga mult-
šida komposti või väetisturbaga.

Aiakujunduses on kopsurohud 
hostade kõrval ühed olulisemad 

varjutaimed. Kuigi nad on lehtde-
koratiivsed püsikud, on nende boo-
nuseks rikkalik õitsemine kevadel. 
Kui õitsemine lõpeb, on piisavalt 
lopsakaks jõudnud kasvada ka tai-
me lehed, mis on enamasti vah-
valt täpilised või laigulised. Lehte-
de arengu kiirendamiseks võib õied 
enne õitsemise lõppu ära lõigata.

Naabrid varjuaias
Suurepäraselt sobivad kopsurohud 
kokku hostadega. Piisab neist ka-
hest, et luua imepärane varjuaed. 
Kevadel rõõmustavad meid kõige-
pealt kopsurohud oma õitsemise-
ga, hostad tulevad välja alles hil-
jem. 

Kopsurohtude ja hostade vorm 
on sarnane, aga lehtede faktuur ja 
värvid hoopis erinevad. See annab 
lõpmata palju võimalusi kombinee-
rimiseks.

Head naabrid on ka näiteks as-
tilbed, epimeediumid, priimulad, 
kuutõverohud ja sõnajalad.

Kopsurohu lehed on meie floris-
tidel veel avastamata, kuigi need 
pakuvad suurepäraseid kasutus-
võimalusi. Lilleseadesse sobivad 
muidugi vaid tugevad ja välja are-
nenud lehed. 

AARNE KÄHR

Harilikust kopsurohust kena pinnakate varjulises paigas puude all.

Hübriidsort ‘Moonshine’. Kirjulehine kopsurohi ‘Pink Dawn’.


